

Deliberazione n° 1778

OGGETTO: Conferimento incarico di Responsabile del Servizio Affari Generali – Dr.ssa Maria Teresa Garau

PREMESSO che l'Azienda Usl n°7 di Carbonia ha adottato l' Atto Aziendale con Deliberazione n°1031 del 09/10/2007, integrato e modificato dalle Deliberazioni n°1115 del 05/11/2007 e dalla Delibera n° 1170 del 21/11/2007;

COSIDERATO: che con Deliberazione n°43/12 del 31/10/2012 avente ad oggetto "Linee guida per la redazione degli atti aziendali delle aziende del sistema sanitario e indicazione delle priorità per il controllo di gestione. Approvazione definitiva", la Giunta Regionale su proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, ha stabilito i principi e i criteri direttivi per l'Atto Aziendale delle Aziende Sanitarie Locali;

ATTESO che sulla base delle direttive regionali contenute nella citato atto deliberativo, l'Amministrazione ha con Deliberazione n°1748 del 13/12/2012 approvato, in via preliminare, il nuovo Atto Aziendale della Asl n°7 di Carbonia;

PRESO ATTO che nel nuovo Atto Aziendale sono state definite ed individuate le strutture operative dotate di autonomia gestionale e tecnico professionale, le competenze dei Responsabili delle strutture della Azienda, secondo il modello dipartimentale, nonché i compiti e le responsabilità dei Direttori dei Dipartimenti e dei Distretti socio sanitari;

CONSIDERATA, in questa prospettiva di rinnovamento, la necessità di dare maggiore e fattivo impulso alle attività amministrativo-contabili di supporto alla Direzione Aziendale;

RITENUTO di dover applicare il principio della rotazione degli incarichi dirigenziali che ha lo scopo, nell'interesse generale del raggiungimento degli obiettivi, di evitare l'eccessivo perdurare degli incarichi e di arricchire le doti culturali e professionali dei dirigenti mediante lo scambio di esperienze e attività;

DATO ATTO che per il conferimento di ciascun incarico dirigenziale e per il passaggio ad incarichi di funzioni dirigenziali diverse, si tiene conto della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, delle attitudini e della capacità professionale del singolo dirigente;

ATTESO che con Deliberazione n°1053 del 29/09/2006 la Dr.ssa Maria Teresa Garau, dal 01/10/2006 è stata nominata Responsabile della struttura complessa Servizio del Personale;

ACQUISITO e valutato il curriculum formativo e professionale della Dr.ssa Maria Teresa Garau, Dirigente Amministrativo in ruolo presso questa Azienda, dal quale si evincono le sue esperienze lavorative e formative;

RITENUTO di poter procedere alla individuazione del Responsabile del Servizio Affari Generali nella persona della Dr.ssa Maria Teresa Garau, Dirigente Amministrativo, che ha peraltro già maturato esperienza nell'ambito del summenzionato Servizio;

CONSIDERATO che sotto il profilo dei contenuti e nell'ambito discrezionale delle valutazioni rimesse all' Amministrazione conferente così come previsto dall'articolo 29 del CCNL 8/2000, dal profilo formativo della Dr.ssa Maria Teresa Garau si rileva la rispondenza ai richiesti requisiti di cui all'art. 19 D.Lgs 165/2001 e allo stesso articolo 29 CCNL 8/2000;

VISTO il Decreto Legislativo n°502/1992 e sue successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 21 luglio 2006 "Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5";

VISTO il D.lgs 165/2001;

VISTO il D.lgs 29 /1993;

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali dell' area della dirigenza sanitaria, professionale tecnica ed amministrativa;

IL DIRETTORE GENERALE

SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,

- 1. Di nominare la Dr.ssa Maria Teresa Garau, Dirigente Amministrativo, Responsabile della struttura complessa Servizio Affari Generali con decorrenza 01 gennaio 2013;
- 2. Di revocare la Deliberazione n°1053 del 29/09/2006 con la quale la Dr.ssa Maria Teresa Garau, è stata nominata Responsabile della struttura complessa Servizio del Personale, con decorrenza 01 gennaio 2013;
- 3. Di provvedere alla successiva stipula del contratto individuale nel quale saranno disciplinati la durata, i contenuti e gli obiettivi che Azienda intende apporre;
- 4. Di stabilire che tale nomina non comporterà nessuna modifica allo status giuridico ed economico della dipendente, né un aggravio di spesa per l'Amministrazione.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Maurizio Gasamida)

Il Direttore Amministrativo (Dott. Claudio Ferri)

Il Direttore Sanitario

Il Responsabile del Servizio Affari Generali

attesta che la deliberazione 1 8 DIC. 2012
n del
è stata pubblicata nell'Albo pretorio dell'Azienda USI, n. 1 0 NIC 2013
1 3 010, 2012
a partire dal al
resterà in pubblicazione per gg. 15 consecutivi
ed è stata posta a disposizione per la consultazione.
SERVIZIO AFFARI GENERALI
Quero Quero

Allegati n.

<u>Destinatari</u>